
 
 

OBWIESZCZENIE NR 37/20 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 22 października 2020 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych 
na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza, realizowanych na terenie Gminy 

Miasta Toruń. 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały nr 814/18 Rady Miasta Torunia z 22 lutego 2018 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza, 
realizowanych na terenie Gminy Miasta Toruń (Dz. Urz. Woj.-Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 1016), 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą nr 400/20 Rady Miasta Torunia z 18 czerwca 2020 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów 
inwestycji służących ochronie powietrza, realizowanych na terenie Gminy Miasta Toruń (Dz. Urz. Woj. Kuj.-
Pom. z 2020 r. poz. 3188). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 uchwały nr 400/20 Rady Miasta Torunia z 18 czerwca 2020 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie 
powietrza, realizowanych na terenie Gminy Miasta Toruń, który stanowi: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia.”; 

2) § 3 uchwały nr 400/20 Rady Miasta Torunia z 18 czerwca 2020 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie 
powietrza, realizowanych na terenie Gminy Miasta Toruń, który stanowi: 

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 października 2020 r.

Poz. 5162



3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.  

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Torunia 

 
 

Marcin Czyżniewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5162



Załącznik Nr 1 do obwieszczenia Nr 37/20 

Rady Miasta Torunia 

z dnia 22 października 2020 r. 

UCHWAŁA NR 814/18 

RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 22 lutego 2018 r. 

(tekst jednolity) 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji służących 
ochronie powietrza, realizowanych na terenie Gminy Miasta Toruń. 

Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.– Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1219) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa zasady udzielania przez Gminę Miasta Toruń dotacji celowych na dofinansowanie 
kosztów inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na wymianie dotychczasowego systemu 
ogrzewania budynków i lokali, opartego na paliwie stałym na niskoemisyjny system ogrzewania. 

2. Zasady udzielania dotacji zawiera „Regulamin określający zasady udzielania dotacji celowych na 
dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza, realizowanych na terenie Gminy Miasta 
Toruń”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Postępowania dotyczące rozpatrzenia wniosków o udzielenie dotacji na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów inwestycji, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 uchwały nr 77/11 Rady Miasta Torunia 
z dnia 7 kwietnia 2011r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej na terenie Gminy Miasta Toruń (Dz. Urz. Woj. Kujawsko- Pomorskiego 
z 2011r. Nr 124, poz. 1062) nie zakończone do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały, zawarciem umowy 
o dofinansowanie, będą rozstrzygane zgodnie z zasadami udzielania dotacji wprowadzonymi niniejszą uchwałą. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 2 maja 2018r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5162



Załącznik 

do uchwały nr 814/18 

Rady Miasta Torunia 

z dnia 22 lutego 2018 r. 

Regulamin określający zasady udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji 
służących ochronie powietrza, realizowanych na terenie Gminy Miasta Toruń 

§ 1. Dotacje celowe na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ograniczeniu emisji zanieczyszczeń 
do powietrza, poprzez zastąpienie systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym, w całym lokalu lub 
budynku, na niskoemisyjny system ogrzewania określony w § 4 pkt 2, zwane dalej dotacjami, mogą być 
udzielane na dofinansowanie kosztów inwestycji realizowanych w lokalach i budynkach znajdujących się na 
terenie Gminy Miasta Toruń, polegających na : 

1) wymianie dotychczasowego systemu ogrzewania budynków lub lokali opartego na paliwie stałym na 
niskoemisyjny system ogrzewania; 

2) wymianie dotychczasowego systemu ogrzewania zainstalowanego w części budynków lub lokali opartego 
na paliwie stałym na niskoemisyjny system ogrzewania w całym budynku lub lokalu; 

3) zlikwidowaniu ogrzewania opartego na paliwie stałym budynku lub lokalu, w którym równolegle 
funkcjonuje niskoemisyjny system ogrzewania. 

§ 2. Dotacje mogą być udzielone podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych, w tym 
w szczególności osobom fizycznym, wspólnotom mieszkaniowym, osobom prawnym i przedsiębiorcom oraz 
jednostkom sektora finansów publicznych będących gminnymi osobami prawnymi, które są właścicielami, 
użytkownikami wieczystymi lub posiadają inny tytuł prawny do nieruchomości, który uprawnia do wykonania 
inwestycji, o których mowa w § 1. 

§ 3. 1. 1) Dotacja udzielona podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą (w odniesieniu do 
nieruchomości, na której prowadzona jest działalność gospodarcza) będzie stanowiła w zależności od rodzaju 
prowadzonej działalności, pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. albo pomoc de minimis w rolnictwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 
1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 352.9 z dnia 24 grudnia 2013 r. z późn. 
zm.) albo pomoc de minimis w sektorze rybołówstwie i akwakulturze w rozumieniu rozporządzenia Komisji 
(UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury. 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest 
zobowiązany przedłożyć Gminie: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go latach 
podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53 poz. 311, 
z późn. zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
Nr 121, poz. 810). 

3. Pomoc de minimis i pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, o której mowa w ust. 1 udzielana 
będzie nie dłużej niż do 30 czerwca 2021r. 

 
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały nr 400/20 Rady Miasta Torunia z dnia 18 czerwca 2020 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji służących 
ochronie powietrza, realizowanych na terenie Gminy Miasta Toruń (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r. poz. 3188), która 
weszła w życie z dniem 10 lipca 2020 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 5162



§ 4. 1. 2)  Dotacja może być udzielona: 

1) gdy wniosek o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 5 złożony zostanie przed likwidacją systemu 
ogrzewania opartego na paliwie stałym, którego istnienie potwierdzone zostanie przez przedstawiciela 
Urzędu Miasta Torunia w trakcie oględzin, z zastrzeżeniem, że w czasie obowiązywania stanu zagrożenia 
epidemicznego lub stanu epidemii, oględziny będą możliwe do zastąpienia dokumentacją fotograficzną 
dostarczoną przez Wnioskodawcę umożliwiającą identyfikację likwidowanego systemu ogrzewania 
opartego na paliwie stałym oraz lokalu, w którym likwidacja ma mieć miejsce, potwierdzoną przez 
przeprowadzenie wideorozmowy przez pracownika Urzędu Miasta Torunia z Wnioskodawcą;” 

2) z zastrzeżeniem postanowienia ust. 2, po likwidacji systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym lub 
wymianie tego systemu ogrzewania na niskoemisyjny system ogrzewania polegający na: 

a) podłączeniu do miejskiej sieci ciepłowniczej, 

b) ogrzewaniu gazowym, elektrycznym lub olejowym, 

c) zainstalowaniu pompy ciepła, 

d) ogrzewaniu kotłem na paliwo stałe z podajnikiem automatycznym, spełniającym wymagania klasy 5. 
według normy PN-EN 303-5:2012 lub wymagania określone w pkt 1 załącznika II do rozporządzenia 
Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu 
Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na 
paliwo stałe. 

2. W przypadku pieca kaflowego lub innego pieca domowego opalanego węglem,  który posiada wysoką 
wartość historyczną lub estetyczną potwierdzoną opinią miejskiego konserwatora zabytków lub jest objęty 
ochroną miejskiego konserwatora zabytków, można odstąpić od jego likwidacji pod warunkiem trwałego 
usunięcia połączenia z przewodem kominowym. 

§ 5. 1. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w terminie do 31 lipca roku, w którym dotacja ma być 
udzielona. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji  winien zawierać w szczególności: 

1) dane wnioskodawcy; 

2) informację o rodzaju istniejącego systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym; 

3) szczegółowy opis inwestycji objętej wnioskiem; 

4) planowane koszty inwestycji; 

5) miejsce i termin  realizacji inwestycji; 

6) warunki techniczne od gestora sieci; 

7) informację o wysokości środków finansowych uzyskanych na realizację inwestycji z innych źródeł; 

8) oświadczenie o posiadanym prawie do nieruchomości, umożliwiającym wykonanie inwestycji. 

3. 3) Podmioty prowadzące działalność gospodarczą (w odniesieniu do nieruchomości, na której 
prowadzona jest działalność gospodarcza) ubiegający się o udzielenie dotacji, zobowiązane są do dostarczenia 
wraz z wnioskiem wszystkich dokumentów, o których mowa w § 3. 

4. Wnioski o udzielenie dotacji  zawierające braki formalne, po bezskutecznym wezwaniu do ich 
uzupełnienia, pozostawione zostaną bez rozpatrzenia. 

5. Wnioski o udzielenie dotacji rozpatrywane będą według kolejności złożenia kompletnego wniosku, w  
ramach środków finansowych przewidzianych w budżecie miasta na dany rok, na dotacje  objęte uchwałą. 

6. W przypadku wyczerpania środków finansowych, przeznaczonych na udzielenie dotacji w danym roku 
budżetowym, wnioski niezrealizowane będą rozpatrywane w pierwszej kolejności w następnym roku 
budżetowym. 

 
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 5162



§ 6. Dotacja udzielona będzie w oparciu o umowę o udzielenie dotacji, która winna w szczególności 
zawierać: 

1) szczegółowy opis inwestycji  na jaki dotacja zostanie przyznana i termin jej wykonania; 

2) wysokość gwarantowanej dotacji oraz termin i tryb jej płatności; 

3) sposób dokumentowania wykonania inwestycji objętej umową, w tym w szczególności udokumentowania 
kosztów wykonanej inwestycji; 

4) tryb kontroli wykonania umowy; 

5) przyczyny, sposób i termin zwrotu dotacji. 

§ 7. 4) Dotacja przekazywana będzie po wykonaniu inwestycji, udokumentowaniu poniesionych kosztów, 
przedłożeniu wymaganych dokumentów wynikających z zawartej umowy o udzielenie dotacji oraz po 
dokonaniu przez przedstawiciela Urzędu Miasta Torunia oględzin budynku lub lokalu, w którym zlikwidowano 
system ogrzewania oparty na paliwie stałym lub dokonano zmiany na niskoemisyjny system ogrzewania, 
z zastrzeżeniem, że w czasie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, oględziny 
mogą być zastąpione dostarczoną przez Wnioskodawcę dokumentacją fotograficzną umożliwiającą 
identyfikację miejsc po likwidacji kotłów węglowych oraz zainstalowanego nowego niskoemisyjnego systemu 
grzewczego, jak i lokalu, w którym dokonano jego instalacji, potwierdzonej przez przeprowadzenie 
wideorozmowy przez pracownika Urzędu Miasta Torunia z Wnioskodawcą, oraz dokumentu potwierdzającego 
przekazanie do skupu złomu kotła c.o. lub w przypadku pieców kaflowych dokumentu potwierdzającego 
wywóz odpadów z rozbiórki pieców na miejskie składowisko odpadów. 

§ 8. 1. Dotacja może być udzielona w następujących wysokościach: 

1) w przypadku podłączenia budynku lub lokalu do sieci ciepłowniczej i trwałej likwidacji kotłowni węglowej 
i wszystkich pieców domowych opalanych węglem znajdujących się w budynku lub lokalu dotacja wynosi 
60% kosztów, o których mowa w ust. 3 pkt 1; 

2) gdy budynek lub lokal, w którym przeprowadzono inwestycję, o której mowa w pkt 1 położone są na 
obszarze jednostek urbanistycznych Bydgoskie Przedmieście i Stare Miasto, ustalonych w Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Torunia przyjętym uchwałą nr 805/18 
Rady Miasta Torunia z dnia 25 stycznia 2018r., wysokość dotacji wynosi 70% kosztów, o których mowa 
w ust. 3 pkt 1; 

3) w przypadku zastosowania do celów grzewczych energii elektrycznej i trwałej likwidacji kotłowni 
węglowej i wszystkich pieców opalanych węglem, znajdujących się w budynku lub lokalu dotacja wynosi 
50% kosztów, o których mowa w ust. 3 pkt 2 i pkt 3, lecz nie więcej niż 6 000,00 zł; 

4) w przypadku zastosowania do celów grzewczych pompy ciepła i trwałej likwidacji kotłowni węglowej 
i wszystkich pieców opalanych węglem, znajdujących się w budynku lub lokalu dotacja wynosi 50% 
kosztów, o których mowa w ust. 3 pkt 4, lecz nie więcej niż 8 000,00 zł; 

5) w przypadku zastosowania do celów grzewczych pieca przystosowanego do spalania gazu i trwałej 
likwidacji kotłowni węglowej i wszystkich pieców opalanych węglem, znajdujących się w lokalu lub 
budynku położonym na nieruchomości nieuzbrojonej w sieć ciepłowniczą, dotacja wynosi 60% kosztów, 
o których mowa w ust. 3 pkt 5, lecz nie więcej niż 7 200,00 zł, a przy jednoczesnej likwidacji ogrzewania 
na paliwo stałe we wszystkich lokalach w budynku wielorodzinnym 70% kosztów, o których mowa 
w ust. 3 pkt 5 lecz nie więcej niż 8 400,00 zł za każdy lokal; 

6) w przypadku zastosowania do celów grzewczych pieca przystosowanego do spalania oleju opałowego 
i trwałej likwidacji kotłowni węglowej i wszystkich pieców opalanych węglem, znajdujących się w lokalu 
lub budynku położonym na nieruchomości nieuzbrojonej w sieć ciepłowniczą  dotacja wynosi 40% 
kosztów, o których mowa w ust. 3 pkt 6, lecz nie więcej niż 5 000,00 zł w przypadku zmiany ogrzewania 
lokalu; 

7) 5) w przypadku zastosowania do celów grzewczych kotła na paliwo stałe z podajnikiem automatycznym, 
spełniającego wymagania klasy 5. według normy PN-EN 303-5:2012 lub wymagania określone 

 
4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
5) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 5 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 5162



w pkt 1 załącznika II do rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie 
wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów 
dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe, i trwałej likwidacji kotłowni węglowej i wszystkich 
pieców opalanych węglem w budynku lub lokalu położonym poza obszarem jednostek urbanistycznych 
Bydgoskie Przedmieście i Stare Miasto, ustalonych w Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Torunia przyjętym uchwałą nr 805/18 Rady Miasta Torunia 
z dnia 25 stycznia 2018 r. oraz poza terenami zwartej zabudowy wielorodzinnej uzbrojonymi w sieć 
ciepłowniczą lub gazowniczą, dotacja wynosi 30% kosztów, o których mowa w ust. 3 pkt 7, lecz nie więcej 
niż 3 600,00 zł; 

8) 6) uchylony; 

9) w przypadku trwałej likwidacji jednego pieca kaflowego lub innego pieca domowego opalanego węglem, 
w budynku lub w lokalu, w którym równolegle funkcjonuje ogrzewanie inne niż węglowe, wymienione 
w pkt 1-7 dotacja równa jest kosztom wykonanych prac, o których mowa w ust. 3 pkt 8, lecz nie więcej niż 
700,00 zł za jeden piec; 

10) w przypadku trwałej likwidacji kotłowni węglowej, która jest jedynym źródłem niskiej emisji pochodzącej 
ze spalania węgla w budynku lub w lokalu, w którym równolegle funkcjonuje ogrzewanie inne niż 
węglowe, wymienione w pkt 1-7 dotacja równa jest kosztom wykonanych prac, o których mowa 
w ust. 3 pkt 9, lecz nie więcej niż 1 000,00 zł. 

2. Przy obliczaniu wysokości dotacji uwzględniane będą koszty kwalifikowane, poniesione przez podmiot, 
określone na podstawie przedłożonych faktur VAT, bądź rachunków, wystawionych na podmiot. 

3. Kosztami kwalifikowanymi inwestycji objętych dotacją są koszty poniesione na: 

1) demontaż ogrzewania opartego na paliwie stałym, wykonanie przyłącza do sieci ciepłowniczej, węzła 
cieplnego i instalacji wewnętrznej w tym, zakup i montaż grzejników oraz w przypadku ogrzewania 
podłogowego zakup i montaż rur wielowarstwowych; 

2) demontaż ogrzewania opartego na paliwie stałym, zakup i montaż pieca elektrycznego, instalacji 
wewnętrznej, w tym  grzejników oraz w przypadku ogrzewania podłogowego zakup i montaż rur 
wielowarstwowych; 

3) demontaż ogrzewania opartego na paliwie stałym, zakup i montaż pieca akumulacyjnego lub innego 
ogrzewania elektrycznego nie wymagającego zainstalowania sieci wewnętrznej; 

4) demontaż ogrzewania opartego na paliwie stałym, zakup i montaż pompy ciepła, instalacji wewnętrznej, 
w tym grzejników oraz w przypadku ogrzewania podłogowego zakup i montaż rur wielowarstwowych; 

5) demontaż ogrzewania opartego na paliwie stałym, zakup i montaż pieca gazowego, wkładu kominowego, 
instalacji wewnętrznej, w tym grzejników oraz w przypadku ogrzewania podłogowego zakup i montaż rur 
wielowarstwowych; 

6) demontaż ogrzewania opartego na paliwie stałym, zakup i montaż pieca olejowego, instalacji wewnętrznej, 
w tym grzejników oraz w przypadku ogrzewania podłogowego zakup  i montaż rur wielowarstwowych; 

7) 7) demontaż ogrzewania opartego na paliwie stałym, zakup i montaż kotła na paliwo stałe z podajnikiem 
automatycznym, spełniającym wymagania klasy 5. według normy PN-EN 303-5:2012 lub wymagania 
określone w pkt 1 załącznika II do rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. 
w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do 
wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe, instalacji wewnętrznej, w tym grzejników 
oraz w przypadku ogrzewania podłogowego zakup i montaż rur wielowarstwowych; 

8) trwały demontaż pieca kaflowego; 

9) trwały demontaż kotłowni węglowej. 

4. Koszty poniesione na zakup urządzeń są kosztami kwalifikowanym tylko wówczas, gdy dotyczą 
urządzeń nowych, wykonanych fabrycznie i zamontowanych po raz pierwszy, a także spełniających wszelkie 
konieczne normy i posiadających dopuszczenia do użytkowania na terenie Polski. 

 
6) Uchylony przez § 1 pkt 6 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
7) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 7 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 5162



5. Wszelkie pozostałe koszty, nie wymienione w ust. 3, konieczne do poniesienia w celu przeprowadzenia 
inwestycji, uznaje się za niekwalifikowane. 

6. W przypadku braku wyraźnie określonego zakresu kosztu kwalifikowanego na fakturze VAT bądź 
rachunku, podmiot dodatkowo dołącza kosztorys powykonawczy, załącznik do faktury VAT lub rachunku lub 
umieszcza adnotację na fakturze VAT lub rachunku odnośnie kosztu kwalifikowanego, potwierdzone przez 
wystawcę dokumentów. 

7. W przypadku uzyskania dofinansowania z innych źródeł, łączna wysokość dotacji nie może być wyższa 
niż 100% wszystkich poniesionych kosztów kwalifikowanych. 

§ 9. 8) W przypadku pozyskania przez Gminę Miasta Toruń zewnętrznych środków na likwidację 
ogrzewania węglowego dla mieszkańców miasta Torunia maksymalna suma jednostkowej dotacji nie może 
przekraczać kwoty ustalonej w niniejszej uchwale. 

§ 10. 9)  Gmina Miasta Toruń jest uprawniona do przeprowadzenia kontroli zgodności zmiany systemu 
ogrzewania opartego na paliwie stałym na niskoemisyjny system ogrzewania na dowolnym etapie prowadzenia 
inwestycji oraz w ciągu pięciu lat, licząc od końca roku kalendarzowego, w którym dotacja została udzielona.

 
8) Dodamy przez § 1 pkt 8 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
9) Dodamy przez § 1 pkt 8 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 5162


		2020-10-30T10:46:15+0000
	Polska
	Rafał Krzyżanowski
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




